2021 – Год народного единства

4 января Президент Беларуси Александр Лукашенко подписал указ №1

"Об объявлении 2021 года Годом народного единства". Решение принято для

консолидации общества, сплочения белорусского народа на основе идей

суверенитета и независимости страны.

Как сообщалось, предложение сделать 2021-й Годом народного

единства Президент высказал во время новогоднего обращения к

белорусскому народу. Александр Лукашенко отметил, что некоторые,

столкнувшись с вызовами 2020 года, стали говорить о желании вернуться в

Беларусь, какой она была годом раньше. "Я, конечно, рад, что вы оценили

достигнутое, но возвращаться в прошлое мы не будем. У нас нет времени

идти назад и проходить пройденное. Мы обязательно создадим Беларусь

будущего, и она будет лучше нынешней. Для этого надо просто отправить

2020-й в историю. Но не забыть его уроки", - убежден белорусский лидер.

Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

https://www.belta.by/president/view/lukashenko-v-novogodnem-obraschenii-davajte-buduschij-god-sdelaem-godom-narodnogo-edinstva-422534-2021/
https://www.belta.by/president/view/lukashenko-v-novogodnem-obraschenii-davajte-buduschij-god-sdelaem-godom-narodnogo-edinstva-422534-2021/